
 
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione delle Borse di Studio per 
Atleti di alto livello - edizione 2025 

LA RETTRICE 

Richiamato  il Decreto Rettorale rep. n.718 prot. n. 134232 del 22 luglio 2025 con cui è stato 
emanato il Bando di concorso per l’assegnazione di n. 6 (sei) Borse di studio, 
finalizzato a premiare atleti di alto livello partecipanti al Programma “Studio e 
Sport” dell’Università degli Studi di Trieste, così ripartite, al lordo degli oneri di 
legge previsti: 

- n. 2 (due) Borse da € 600,00 (seicento/00) l’una; 
- n. 2 (due) Borse da € 500,00 (cinquecento/00) l’una; 
- n. 2 (due) Borse da € 400,00 (quattrocento/00) l’una 

Visto l’art. 4 del Bando in merito alle modalità di selezione delle candidature; 

Richiamato il decreto rettorale rep. n. 1045, prot. n. 189967 del 28 ottobre 2025, con cui è 
stata costituita la Commissione giudicatrice della procedura selettiva; 

Visti i verbali prot n. 204691 del 3 dicembre 2025 della Commissione giudicatrice; 

Considerato che la Commissione ha stabilito che nei casi di ex aequo abbiamo la precedenza 
le candidature con un punteggio superiore assegnato per il curriculum sportivo; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva; 

Considerato che le Borse di studio vengono erogate dall’Amministrazione a conclusione e 
buon esito della procedura selettiva 

DECRETA 

art. 1  di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale sono 
risultati vincitori: 

- 1o ex aequo CINI Elisa - Borsa da € 600,00 (seicento/00);  

- 1o ex aequo ZIZZA Guya - Borsa da € 600,00 (seicento/00); 

- 3o ex aequo BUTTIGNON Stefania - Borsa da € 500,00 (cinquecento/00); 

- 3o ex aequo PARENZAN Matteo - Borsa da € 500,00 (cinquecento/00);  

- 5o                 GANT Veronica - Borsa da € 400,00 (quattrocento/00);  

- 6o                 MORI Martina - Borsa da € 400,00 (quattrocento/00); 

art. 2  di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a questo 
provvedimento erogando le borse, per un importo complessivo pari a € 3.000,00 
(tremila/00) al lordo degli oneri di legge (IRAP e IRPEF). 

 

  F.to La Rettrice 

 Prof.ssa Donata Vianelli 

 


		2025-12-05T18:35:01+0100
	IT
	Donata Vianelli




